
Núm. 16 Pág.
26-1-2026 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Benifairó de la Valldigna

2026/00387 Anuncio del Ayuntamiento de Benifairó de la Valldigna sobre la
aprobación inicial de la relación de personas admitidas y excluidas
para la convocatoria de una plaza de agente de la Policía Local, por
sistema de oposición, subescala C1, grupo C. 

ANUNCIO
Por Resolución de la Alcaldía n.º 10/2025 de fecha 12 de enero de 2026, en

relación con la convocatoria publicada en el Boletín Oficial de la Provincia n.º 287, de
29 de noviembre de 2025, que literalmente dice:

"Resolución de Alcaldía sobre aprobación listado provisional proceso
selectivo agente de policía local.

De acuerdo con el previsto en las bases de la convocatoria para la cobertura
en propiedad de una plaza de agente de policía local, por el sistema oposición,
Subescala C1, grupo C. La referida plaza se incluye en la oferta pública de empleo
correspondiente al ejercicio del año 2023, aprobada por Resolución de la Alcaldía
núm. 224/2023 y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia en fecha 12/04/2023,
n.º 70.

Dado que el anuncio de la convocatoria y las bases íntegras de esta han sido
publicadas en la página web del Ayuntamiento de Benifairó de la Valldigna, al Boletín
Oficial Provincia de Valencia y al Boletín Oficial del Estado n.º 287 de fecha 29 de
noviembre de 2025, y que el plazo de presentación de solicitudes finalizó el 30 de
diciembre de 2025, para formar parte en el proceso selectivo indicado,

RESUELVO: 

Primero.- Aprobar provisionalmente la siguiente relación de personas
aspirantes admitidas y excluidas:

Relación de persones admitidas:

DNI APELLIDOS NOMBRE

***5639**  ESTRUCH NORTES AITOR
***8834** DURA NORTES MARCO
***7935** LÓPEZ GARCÍA ANA MARÍA
***9909** AGUSTÍ ALCALDE JOAN
***2234** SALVADOR PEDRALVA MARC
***4880** LAPORTA SENDRA NICOLÁS
***5034** CANET CANET GERARDO
***9833** PAZ GUTIERREZ AXEL 
***4826** GARCÍA ALBELDA MARC
***9857** ROMERO BENLLOCH IGNACIO 
***8856** PALLARES COMPANY DAVID
***4559** VEGA MORENO JOSE ALBERTO
***9745** ALMIÑANA ARTERO RAFAEL

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

38
7



Núm. 16 Pág.
26-1-2026 2

***4510** GIRBES MARTÍNEZ JAVIER
***8233** PALMER CANET ADRIAN
***3185** GRAU GINER CARLOS
***9380** VAZQUEZ PARENTE DAVID
***9948** PUJANTE QUIÑONERO ANTONIO
***0869** AMOROS TEROL MAURO
***9299** SOLVES MARTINEZ CHRISTIAN 
***0021** TORRES TEJADA DIEGO
***5210** MOMPÓ GARRIDO ALFONSO
***2069** MILVAQUES GÓMEZ JAVIER
***8959** MAINAR GÓMEZ JAUME
***8233** PALMER CANET ADRIAN
***3902** ESTRUCH CRESPO JOSEP ANTONI
***2783** RIBERA MARÍ HÉCTOR
***5351** MICÓ ALCÁZAR PAU
***9408** MONTOLIO CAMPOS SERGIO

Relación de persones excluidas:

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
***6206**  MAFE CANTENA DANIEL Presentación fuera de plazo
***3101** ENGUIX ARLANDIS MARIO JOSE Presentación fuera de plazo
***2675** PICAZO MARQUÉS ENRIQUE Presentación fuera de plazo
***1409** LÓPEZ VALERO LAURA Presentación fuera de plazo
***5777** SALA GARCÍA SALVADOR Presentación fuera de plazo
***1401** AGUILAR SILVESTRE JOAN Presentación fuera de plazo

Segundo.- Conceder un plazo de 10 días hábiles, a partir del siguiente a la
publicación del anuncio de esta resolución en el Tablón de Anuncios del
Ayuntamiento y al Boletín Oficial de la Provincia, para presentar las alegaciones que
crean oportunas. En caso de no presentarse alegaciones en el plazo indicado, esta
lista se entenderá elevada automáticamente a definitiva. Las personas no admitidas
disponen de este plazo para subsanar las deficiencias documentales mencionadas. 

Tercero.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valencia y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en el Portal de
Transparencia del Ayuntamiento de Benifairó de la Valldigna."

Benifairó de la Valldigna, 15 de enero de 2026.—El alcalde, Marc Vercher
Alberola.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

38
7


		2026-01-23T17:03:11+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



